حضرت علامہ شمس الحق انصاری فرماتے ہیں کہ :-
”مولانا علم تقویٰ اخلاق کے مینار تھے“

غرضیکہ آپ کا علمی و روحانی مقام بہت بلند تھا۔ اللہ تعالیٰ نے آپ کو بہت سے کمالات سے نوازا تھا۔ آپ بنیاد متواضع، منسک المزاج اور خوش اخلاق تھے۔ ہر چھوٹے بڑے سے لطف و مہربانی اور خندہ پیشانی سے پیش آتے تھے۔ آخر کار یہ آفتاب علم و عمل ۲۷ شعبان ۱۳۸۵ھ بمطابق ۲۲ دسمبر ۱۹۶۵ء کو ہمیشہ کے لیے غروب ہو گیا۔ انا للہ وانا الیہ راجعون۔ ناز جنازہ شیخ الحدیث حضرت مولانا نعیر الدین صاحب نے پڑھائی اور معتقدین نے لاکھوں کی تعداد میں شرکت کی۔
شیخ الحدیث حضرت مولانا عبدالحق صاحب مدظلہ نے آپ کی وفات پر گہرے رنج و غم کا اظہار کرتے ہوئے فرمایا کہ :-